Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Липовская основная общеобразовательная школа»

Бузулукского района Оренбургской области»
 (наименование образовательной организации в соответствии с Уставом)

461036, Оренбургская область, Бузулукский район, с. Липовка, ул. Молодежная, 1 А,телефакс: (35342) 63-3-14

ИНН 5625005153, ОГРН 1025602393222, КПП  562501001, e-mail: sch21@oobz.ru

(приказы по основной деятельности)

 Номер документа Дата составления

                                                                            ПРИКАЗ 01-07/06 09.01.2025

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции

на 2025 год,  назначении ответственного за антикоррупционную работу

и утверждении отчета по исполнению плана мероприятий по противодействию

коррупции за 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» с изменениями на 03.07.2016 г , Законом Оренбургской

области от 15.09.2008 г. № 2369/497-IVОЗ «О противодействии коррупции в Оренбургской

области», в целях повышения эффективности противодействия коррупции, на основании

приказа отдела образования Администрации Бузулукского района  от 28.12.2024 № 636 «Об

утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в системе образования на

2025 год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Отчет об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в

МОБУ «Липовская ООШ» в 2024 г., согласно приложению к настоящему приказу.

(Приложение 1).

Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в сфере деятельности МОБУ

«Липовская ООШ» (Приложение 2).

2. Назначить ответственным за антикоррупционную работу на 2025 год в образовательной

организации заместителя директора по УВР Овинову Л.И.

3. Ответственному за профилактику коррупционных нарушений в образовательной

организации:

3.1. Обеспечить надлежащее реагирование на каждый обоснованный сигнал о

злоупотреблениях и коррупции, направляя материалы по компетенции в

правоохранительные органы, при рассмотрении обращений граждан, содержащих признаки

коррупционных нарушений, использовать комиссионный подход и встречи с заявителями.

3.2. Обеспечить исполнение плана мероприятий по противодействию коррупции в

рамках компетенции и работу по противодействию коррупции в образовательных

организациях.

3. Павлову Д.А., ответственному за сайт, разместить план мероприятий по

противодействию коррупции и отчета по исполнению плана мероприятий по

противодействию коррупции за 2024 год на сайте образовательного учреждения для

ознакомления всех участников образовательного процесса.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

               Директор МОБУ «Липовская ООШ»: ________________  Н.Ф.Павлова

В дело № 01-07 за 2025 год

Секретарь

Целовальникова А.А.

09.01.2025

mailto:sch21@oobz.ru